
Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 02.04.2021 

Il Responsabile del Servizio 
 

Geom. Graziano Piras 

 

Parere di regolarità contabile 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 02.04.2021 

Il Responsabile del Servizio 
 

Dott.ssa Paolina Tolu  

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi, con decorrenza dalla data odierna,  come prescritto dall’art. 37, 3° comma, 

della L.R. 4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 07.04.2021 

Il Segretario Comunale 
 

Geom. Graziano Piras 

 

 

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 

                        

UFFICIO SERVIZIO TECNICO 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 11 del 06.04.2021 
 

 

Oggetto: Indirizzi lavori messa in sicurezza parco comunale - finanziamento comuni sotto i 
1000 abitanti. 

 
 

L’anno duemila ventuno, il giorno sei del mese di aprile alle ore 16:50 il sottoscritto 

Commissario Straordinario, Dr. Pierpaolo Pisu, nominato in tale qualità con Decreto del 

Presidente della Regione Sardegna n°123 del 09.11.2020, prot. n° 20619 e acquisito al protocollo 

di questo Comune in data 10.11.2020 al n°2604, in audioconferenza col Segretario Comunale Dr. 

Matteo Manca, che partecipa  con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 2), della legge 18 agosto 2000, n°267. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
DATO ATTO CHE 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 24/03/2021 ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2021-2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24/03/2021 ha approvato lo 

schema di bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati. 

 
PREMESSO: 

- l’imputazione dei contributi di cui al D.L. 34/2020 art. 30 comma 14 bis) Decreto 

29 gennaio 2021 per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile” sul il capitolo di uscita 20150110/2 Messa in sicurezza. 

- che i comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei 

lavori entro il 15 agosto 2021, pena la decadenza automatica del contributo concesso; 

 

ORIGINALE      

 



CONSIDERATO che è intenzione dell’amministrazione pianificare l’esecuzione di 

opere di messa in sicurezza del parco comunale; 

 

DATO ATTO di dover impartire le direttive necessarie per l’esecuzione delle opere al 

responsabile del settore tecnico, come appresso riportate: 

- Eliminazione delle situazioni di pericolo nel parco comunale; 

- Messa in sicurezza dei percorsi e dei giochi; 

- Messa in sicurezza della struttura presente all’interno del parco comunale; 

 

DATO ATTO di dover imputare le spese nel bilancio 2021 nel capitolo 20150110/2 per 
l’importo di € 81.300,81 derivanti da entrate vincolante. 

DATO ATTO di voler cofinanziare le spese nel bilancio 2021 nel capitolo 20820201/1 
per l’importo di € 10.000,00 con risorse proprie. 

RAVVISATA  

- la necessità di impartire le necessarie direttive per l’avvio del procedimento dei 

lavori in oggetto mediante la redazione della progettazione necessaria per 

assicurare l’inizio dell'esecuzione dei lavori entro il 15.09.2021 come stabilito dal 

D.L. 34/2020 art. 30 comma 14 bis) Decreto 29 gennaio 2021; 

- la necessità di nominare come responsabile del procedimento il geom. Graziano 

Piras. 

 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione non sono stati acquisiti i pareri di cui 

all’art. 49 del TUEL n° 267/2000, trattandosi di atto di indirizzo; 

 
 

DELIBERA 
 
 
che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 
 

DI PROGRAMMARE l’intervento di messa in sicurezza del parco comunale per un 

importo complessivo di € 91.300,81; 

 

DI IMPARTIRE LE DIRETTIVE necessarie per l’esecuzione delle opere al responsabile 

del settore tecnico, come appresso riportate: 

- Eliminazione delle situazioni di pericolo nel parco comunale; 

- Messa in sicurezza della struttura presente all’interno del parco comunale. 

 

DI  INDIVIDUARE come responsabile del procedimento il geom. Graziano Piras; 

 

DI  DARE ATTO CHE: 

- le spese saranno imputate sul capito 20150110/2 “messa in sicurezza del parco 

comunale”  ove attualmente sono disponibili € 81.300,81 nel Bilancio 2021/2023; 

- le spese saranno imputate sul capito 20820201/1 “Lavori di riqualificazione 

urbana”  ove attualmente sono disponibili € 10.000,00 nel Bilancio 2021/2023; 

 

DI  TRASMETTERE copia del presente atto ai seguenti uffici per gli adempimenti di 

competenza rispettivamente al: 

• Servizio tecnico manutentivo per la predisposizione del progetto; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


